

شکاربان

خاطرات سفر و حضر (۱۹۶)



اسماعیل کهرم

انتظار وقایع خوش آینده باشی، این بار تلفن زنگ زد از اصفهان، جمعی از طراحان مدان مردن در خواست کردند که در همایش آنان شرکت کنیم. خدایا من برای مدیست‌ها چه می‌توانستیم‌بکنم، یا چه بگویم؟ به هر حال فتم. سالن پر بود از زیبارویان بسیار خوش‌پوش. باید رابطهای بین محیط:زیست‌وهمدوز زیبایی‌وجودداشته‌باشدولی رابطهای وجوددارد؟ البته که هست. گیاهان و جانوران در فصل زاد و ولد خود را می‌آریند و زیبایی کنند. تمام گل‌های عالم در فصل زاد وولد وشدو شکوفامی‌شوند،پرندگان نیز یادآوردن برهای زینتی خود را می‌آریند تا به نظر جفت زیبا جلوه کنند. همچنین نغمه‌خوانی پرندگان، یا آواهای عاشقانه انواع پستانداران، همه در فصل زاد و ولد اتفاق می‌افتد. در این فصل یکنگه با نغمه‌های عاشقانه‌ای سرمی‌دهند که بلبل باید از آنها درس بگیرد. چند نصیحت از نسل‌های گذشته عرض کردم، مادر بزرگ و مادر مادر بزرگ، خیلی پسندیدند، مثلاً اینکه ببین چی مده، ببین چی بهت میاد، یا اینکه وقتی که می‌خوای خرید کنی، ببین به کمد لباس‌های می‌خوره یا نه؟ چون شما لباس که می‌خریدی با مجموعه‌لباس‌هایی که در اختیار داری‌به‌هم جور هستند؟ و یک‌انتقاد؛ چرا جوراب‌های مرانه‌ما همگی سیاه باسفید هستند؟ جوراب‌های رنگی را چرا طرحی نمی‌کنید؟ و اینکه کرونا یک بوم نقاشی به نام ماسک برای طراحان مد ایجاد کرده چرا از آن استفاده نمی‌کنید. نقش خال، بلخند، پیام شادکننده، همه جامی شوند.

خبر

کار گر مصدوم کار خانه فولاد «شهرک صنعتی ابهر» جان باخت

منابع کارگری از فوت کارگر ابهری که ۲۵ فروردین ماه بر اثر برق گرفتگی به شدت زخمی شده بود، خبر دادند. به گزارش ایلنا، منابع کارگری گفتند: کارگری از کارخانه فولادی ابهر واقع در شهرک صنعتی که ۲۵ فروردین ماه سال جاری بر اثر برق گرفتگی دچار جراحات و سوختگی شده بود، بعد از گذشت حدود ۱۰ روز جان باخت. طبق اظهارات کارگران، از قرار معلوم در روز حادثه برق اصلی کارخانه قطع بوده و یکباره جریان برق در مدار پست قرار می‌گیرد. طبق اظهارات یکی از کارگران، یکبر این کارگر بعد از وقوع حادثه به بیمارستان سوانح سوختگی شهید مطهری تهران انتقال می‌یابد که در نهایت روز گذشته جان خود را از دست داد.

ادامه از صفحه اول

روزنامه‌نگاری نوین نگاهی دوباره به خط خبری هرم وارونه و دوری از سناریونویسی

هر چند عناصر اصلی در خبر یعنی کجا، کی، چه کسی، چگونه و چرا در بستر ارزش‌ها به نمایش بهتری از خبر در این سبک وارد می‌شوند. در واقع روزنامه‌نگاری در رسانه‌های نوین که برگرفته از گزیده‌گویی و نقطه‌زنی است، سبک نگارشش با تحولی چشمگیر روبه‌رو شده و روزنامه‌نگار به‌دوسی نقطه‌کانونی خبر در جهت سرعت انتشار هدایت می‌کند! این رسانه‌ها با توجه به کیفیت و مخاطب و برداش خنثی نوعی از خبرنویسی را ابداع کرده‌اند که از حاشیه‌به دور باشد و بتواند اصل مطلب را در کلام اول به مخاطب انتقال دهد. اصولاً در سبک هرم وارونه‌قاعده هرم حاوی جذاب‌ترین و در بسیاری از مواقع، حاوی مهم‌ترین بخش خبر است و نوک آن یعنی بخش انتهایی، حاوی بی‌اهمیت‌ترین بخش‌های ماجراست. در واقع در سبک هرم وارونه مطالب با توجه به میزان اهمیت آنها از بالا به پایین تنظیم می‌شوند.
با این نگاه به نظر می‌رسد مساله‌خبرنویسی در رسانه‌های نوین نوعی تأیید و تأکید و بازگشت به این سبک‌است‌هر چند که هنوز در بستر روزنامه‌نگاری سنتی این سبک مورد استفاده است، اما نوله سبک‌های دیگر نظیر: سناریونویسی، تاریخی و پایان‌گفتگانگیز تا حدودی حیات این نگارش را یادشوری هم‌راه کرده‌است! اما تولد رسانه‌های جدید و رشد روزنامه‌نگاری نوین بر مبنای ابزار نوین و مشارکت مردم در اتصال به این رسانه‌ها در قالب شبکه‌های اجتماعی بستری جدید را برای فعال‌سازی این سبک در عرصه روزنامه‌نگاری وارد کرد! این تفاوت که مردمی‌تر و فراگیرتر شده‌است، به مشارکت آمدن شهروندان در امر خبرنویسی و خبرنگاری تحت عنوان شهروند خبرنگار و… منجر به ایجاد نوعی تبادل سبک و شیوه میان خبرنگاران حرفه‌ای و شهروندان شد تا آموزه‌های حرفه‌ای گری بتواند در بستر تعامل و کنش ارتباطی با گروه دیگری که در گذشته تنها شنونده یا بیننده‌خبر بودند، نسبت به بازآرایی شیوه‌های خبردهی اقدام کنند.
خبرنویسی نوین در بستر تعامل معنا گرفته و امروزه حتی روزنامه‌های چاپی، صدا و سیما و… با ایجاد خط ارتباطی با مخاطبان سعی در معنا کردن رابطه تعاملی دارند، اما هیچ کدام به اندازه‌مشارکتی که مردم در رسانه‌های نوین و شبکه‌های اجتماعی در ارسال و تولید خبر دارند، نتوانسته‌شکل بگیرد.
با این نگاه به نظر می‌رسد بستر ایجاد شده در خبرنویسی نوین در تعامل با دورویکرد است:نخست حرفه‌ای ساختن خبرنویسی و ارسال خبر از سوی شهروند خبرنگاران.
بالمغایمی چون سواد رسانه‌ای و حقیقت‌گویی و مستندگویی و سبک‌نگاری خبری و دوم اینکه روزنامه‌نگاران با اتصال به مفاهیم حرفه‌ای نسبت به نگارش مردم‌گراییانه در گونه‌نویسی و گزیدنویسی به دراز کشاندن اصل خبر از ارتباط تعاملی را به شهروندان تقویت کنند.
در این میان بستری اصلی برای شکل‌گیری این مهم اعتماد متقابل است و روزنامه‌نگاران با توجه به تجارب مستندسازی قدری در بدنه منابع خبری ویژه در این رسانه‌ها مبدل شوند.

جامعه

جوابیه

مدیرمسئول محترم روزنامه اعتماد

با عنایت به گزارش منتشرشده در آن روزنامه به شماره خبر ۱۸۳۹۱۰ در تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۴ تحت عنوان «نردبان معیوب رفاهیات کارمندی/ اختلاف ۴۵ برابری در پایدی کارمندان ستادی و استانی سازمان بهزیستی کشور» خواهشمند است دستور فرمایید برابر ماده ۲۳ قانون مطبوعات جوابیه این سازمان (پیوست) باهدف تنویر افکار عمومی در همان صفحه و جایگاه منتشر شود.

پیشاپیش از همکاری جنابعالی کمال تشکر راداریم.
احسان جعفری
مدیر کل روابط عمومی و امور بین‌الملل

تفاوت فاحش پرداخت رفاهیات بین کارکنان سازمان بهزیستی کذب است
در پی انتشار مطلب خلاف واقع تحت عنوان «نردبان

حقوق شهروندی

واگذاری ثروتمندترین شرکت هواپیمایی کشور

به صندوق بازنشستگی به دلیل زیانده بودن

بال‌هایی که شکست یا چیده شد؟

تجمع اعتراضی بازنشستگان «هما»

گروه اجتماعی ا وقتسی در تاریخ ۶۰ سال اخیر و درباره پیشینه واحدها و نهادهای پررونق و زبازند کشور جست‌وجو کنید. قطعاً شرکت هواپیمایی «ایران‌ایر» در این فهرست قرار دارد اما از ۶سال قبل، سقوط تقدینگی و سرمایه صندوق بازنشستگی متعلق به این شرکت هواپیمایی در حدی بوده که از پرداخت حقوق بازنشستگان وابسته خود هم ناتوان شده و طی ۶سال گذشته، بازنشستگان هما که تعدادشان حدود ۱۲ هزار نفر (از مجموع ۲۳ هزار کارمند) برآورد می‌شود، بارها در مقابل ساختمان مجلس، وزارت راه، سازمان برنامه و بودجه، دفتر شرکت هواپیمایی ایران، ایر، وزارت راه و صندوق بازنشستگی کشوری تجمع کرده‌اند تا بتوانند حقوق معوقه خود را دریافت کنند. مهم‌ترین دلیل اعتراضات طی ۶سال گذشته، تعویق چند ماهه حقوق بازنشستگان این شرکت هواپیمایی بوده که سال گذشته هم این اعتراضات به اوج رسید چنانکه طی سال ۱۴۰۰، بازنشستگان معترض بارها اعتراض خیابانی داشتند. در نهایت، نیمه دوم سال گذشته و در ایام تقدیم لایحه بودجه ۱۴۰۱، دولت برای نجات شرکت‌های زیانده از ورشکستگی و انحلال، تصمیم گرفت در لایحه بودجه این شرکت‌ها را به صندوق بازنشستگی کشوری واگذار کند که شرکت هواپیمایی ایران‌ایر هم در فهرست واگذاری‌ها قرار داشت.

در حالی که از تشکیل صندوق بازنشستگی و وظیفه کارکنان هما حدود ۲۰سال می‌گذرد و معترضان تأکید دارند که این صندوق خصوصی، با سرمایه‌گذارانی بازنشستگان «هما» شکل گرفته و قابل واگذاری به غیر نیست- در متن لایحه بودجه، تصمیم دولت چنین تصریح شده بود: «موسسه صندوق بازنشستگی وظیفه کارکنان

شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران با کلیه وظایف، اختیارات، تعهدات و دارایی‌ها از جمله اموال منقول و غیرمنقول، سهام، امتیازات، موجودی اسناد و اوراق و

آب و هوا

در نامه روابط عمومی و امور بین الملل سازمان بهزیستی کشور به «اعتماد» آمده‌است پاسخ به گزارش نردبان معیوب رفاهیات کارمندی

معیوب رفاهیات کارمندی/ اختلاف ۴۵ برابری در پایدی کارمندان ستادی و استانی سازمان بهزیستی کشور» در روزنامه اعتماد موارد ذیل جهت تنویر افکار عمومی به حضور ارسال می‌شود.
-در گزارش مذکور تفاوت ۴۵برابری در رفاهیات کارکنان ستادی و استانی مطرح شده بیشتر به مزاج یادروغ سال شبیه‌است تا یک گزارش رسانه‌ای، مگر اینکه با غرض‌رورزی و نگاه‌های سیاسی و با هدف تخریب اذهان عمومی تدوین شده‌باشد.

-این گزارش کذب صرفا با اسناد جعلی و نقل قول‌های غیر مستند و تأیید نشده و بدون اطلاع از مسائل مالی و عدم بهره‌گیری از مشاوره‌های تخصصی نگارش شده که کارگی غیر حرفه‌ای و خلاف اصل صحت و شفافیت در حرفه روزنامه‌نگاری است و به‌شدت از سوی سازمان بهزیستی کشور تکذیب می‌شود.

-اعتبارات مربوط به کارکنان خدوم بهزیستی استان‌های کشور از محل نظام بودجه استانی تأمین

می‌شود و ستاد سازمان بهزیستی کشور نقشی در تعیین میزان مزایای پرسنل استانی ندارد و سازمان برنامه و بودجه هر استان بر اساس اعتبارات در اختیار نسبتب به توزیع منابع بین دستگاه‌ها اقدام می‌نماید. شایان ذکر است با توجه به حجم کار، گسترده‌گی، تنوع و سختی فعالیت‌های سازمان بهزیستی، در پایدی همکاران خدوم این سازمان بسیار پایین بوده و نیازمند اصلاح حقوق و افزایش در قالب فوق‌العاده خاص و فوق‌العاده سختی‌کار و فوق‌العاده ویژه است که حوزه تخصصی در حال پیگیری موضوع از طریق سازمان اداری و استخدامی است.

- در راستای حمایت از تلاش‌های کارکنان استانی، ستاد سازمان بهزیستی کشور از محل منابع اعتبارات ملی جهت ترمیم بخشی از در پایدی پرسنل استانی در حدود تخصیص اعتبارات ماهیانه منابعی را به ادارات کل بهزیستی استان‌ها ابلاغ می‌کند. از سال گذشته



بایش از ۶۰سال سابقه فعالیت و بیش از ۱۰ هزار کارمند، هم‌اکنون یکی از قدیمی‌ترین شرکت‌های هواپیمایی در منطقه خاورمیانه است که از ۵۰فردگاه بین‌المللی کشور -مهرآباد تهران، شهید هاشمی نژاد،مشهد، شهید دستغیب شیراز، شهید بهشتی اصفهان و شهید مدنی تبریز -به بیش از ۶۰مقصد داخلی و خارجی پرواز دارد. طبق اعلام منابع خبری و اطلاع‌رسانی، ۸۰سال قبل تعداد ناوگان این شرکت هواپیمایی حدود ۲۶ فروند بوده در حالی که سرمایه اولیه برای خرید ۲۵ فروند هواپیمای ایران‌ایر (۱۲۸ هزار و ۱۵۱ دلار) سال ۱۳۱۸ به دنبال دستور رضا‌شاه برای تشکیل باشگاه هوانوردی ملی با سرمایه مردم، جمع‌آوری شد و همان زمان زمینی با وسعت یک میلیون و ۴۰۰هزار متر مربع هم برای ایجاد اولین فرودگاه ایران -فرودگاه مهرآباد تهران -اختصاص یافت. همان زمان حدود هزار نفر برای آموزش خلبانی ثبت‌نام کردند که تا سال ۱۳۲۰ بیست و شش نفر آموزش دیدند. پایان پایان ۱۳۲۱، این باشگاه هواپیمایی، ۱۲ خلبان و ۱۸ مکانیکسین و ۱۲ هواپیمای آموزشی کامل دچار آسیب و تغییر شد و حالا، ایران‌ایر که همچون سایر شرکت‌های هواپیمایی کشور، متاثر از تحریم‌های اقتصادی تحمیل شده بر کشور است، با ناوگانگی فرسوده می‌دهد و با عمر متوسط ۲۲ سال به کار خود ادامه می‌دهد و امروز، با حدود ۵۰ مقصد پرسوازی داخلی و بین‌المللی، یک شرکت هواپیمایی درجه دو در منطقه خاورمیانه محسوب می‌شود.

۴ شهر استان در وضعیت خطرناک هستند

خوزستان در صدر استان‌های دارای هوای آلوده به گردوغبار



شهرهای بوشهر (۳۹۸) دشتستان (۱۷۱) گناوه (۳۲۰) و خورموغ (۱۶۸) در استان بوشهر، اهواز (۲۰۱) پهنجان

مرز ۱۵۱ تا ۵۰۰، در وضعیت ناسالم برای تمام گروه‌ها، خیلی ناسالم و خطرناک قرار گرفت که در این میان، هوای شهرهای بوشهر، گناوه، اهواز، ماهشهر و رامهرمز در وضعیت خطرناک قرار داشت.
مدیر روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان، هم‌طهر دیروز خبر داد که تابیش از ظهر سه‌شنبه، شاخص کیفی هوای شهرهای امیدیه (۵۰۰)، رامشیر (۴۱۸) ماهشهر (۴۱۶) و اهواز (۳۳۸) در وضعیت خطرناک قرار داشته و به همین سبب، اداره کل هواشناسی خوزستان برای روزهای پیش رو هم هشدار سطح نرخی صادر کرد.
این وضعیت برای، جنوبی‌ترین استان کشور در حالی بود که دو روز قبل (۵ اردیبهشت) غلظت خاک در شهر اهواز ۲۲ برابر حدمجاز نیز رسید که البته از جمله هشدارهای سازمان هواشناسی هشدار داد در بازه زمانی ۵ تا ۱۷ اردیبهشت، توده گرد و غبار به غرب و جنوب کشور وارد خواهد شد و کیفیت هوا را در استان‌های خوزستان، بوشهر، ایلام، لرستان، کردستان، نیمه غربی فارس، کرمانشاه و بوشهر کاهش خواهد داد.

درخواست کارگران شهرداری سی سخت برای ۱۵ ماه حقوق معوق

دلیل عدم پرداخت حقوق، عیدی و بیمه اسفنجار است و از این بابت جادارد وزارت کار؛ بازرسان خود را روانه شهرداری سی سخت کند.باید مشخص شود تا چه زمانی معوقات مزدی کارگران پرداخت می‌شود، شهرداری سی سخت تقریبا هر چند ماه یک‌بار، یک ماه حقوق که آن هم مربوط به حقوق و دستمزد حداقلی سال ۹۹ می‌شود را به صورت علی‌الحساب بدون پرداخت اضافه‌کاری به حساب کارگران واریز می‌کند؛ انتظار داریم به یک ماه کار گذاشتن مطالبات قدیمی (که به یک ماه حقوق اسفند سال

چهارشنبه ۷ اردیبهشت ۱۴۰۱، ۲۵ رمضان ۱۴۴۳، ۲۷ آوریل ۲۰۲۲، سال نوزدهم، شماره ۵۱۹۶

آسب اجتماعی

طبق آخرین اعلام وزارت تعاون و در نتایج دسته‌بندی معیشتی خانوارهای ایرانی

۳۸درصد خانوارهای کشور، «فقیر» و ۵۵درصد «طبقه متوسط» هستند

گروه اجتماعی ا براساس اعلام معاونت رفاه وزارت تعاون، از مجموع ۲۴ میلیون و ۹۰۱ هزار و ۶۹۶ خانوار ایرانی یارانه‌بگیر، ۲۸درصد فقیر، ۵۵درصد متوسط و ۱۷درصد بر خوردار محسوب می‌شوند.
وزارت تعاون در گزارش «دسته‌بندی معیشتی خانوارهای ایرانی بر اساس پایگاه اطلاعات رفاهی ایرانیان» اعلام کرد: «در پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان، اطلاعات درآمدی و معیشتی از جمعیت ۷۷٫۴ میلیون نفر یارانه‌بگیر در کشور جمع‌آوری شده که در دسته‌بندی خانوارها، براساس وضعیت درآمدی به سه گروه فقیر، متوسط و بر خوردار تقسیم شده‌اند. طبق این طبقه‌بندی، ۹٫۴ میلیون خانوار درآمدی کشور، فقیرند و ۵۵درصد در طبقه متوسط درآمدی قرار می‌گیرند. طبق این گزارش، خانوارهای فقیر، باید دو شرط از سه شرط، بودن در پنج دهک اول، تحت پوشش نهاد حمایتی بودن و فاقد درآمد ثابت بودن را داشته باشند که طبق این گزارش، تنها ۲۰درصد (۲٫۸ میلیون خانوار) خانوارهای فقیر تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند و ۷۰درصد (۶٫۶ میلیون خانوار) از کل خانوارهای فقیر از پوشش نهادهای حمایتی محرومند اما در مجموع، این خانوارها حدود ۹٫۳ میلیون خانوار را در کشور تشکیل می‌دهند.

علاوه بر این، در مجموع تعداد ۱۳۰۹ میلیون خانوار در طبقه متوسط قرار دارند که بر اساس نوع شغل آنها، به پنج دسته شامل کارکنان و مستمری‌بگیران دولت (۲٫۲ میلیون خانوار، ۱۵٫۸درصد از کل خانوارهای متوسط) کارگران و مشاغل خصوصی (۶ میلیون خانوار، ۴۳٫۳درصد از کل خانوارهای متوسط) بازنشستگان (۲٫۴ میلیون خانوار، ۱۷٫۳درصد از کل خانوارهای متوسط) فاقدین درآمد ثابت (۳ میلیون خانوار، ۲۱٫۷درصد از کل خانوارهای متوسط) و تحت پوشش نهادهای حمایتی (۲۷۷ هزار خانوار، ۲درصد از کل خانوارهای متوسط) تقسیم می‌شوند. طبق این دسته‌بندی همچنین، خانوارهای یارانه‌بگیر دهک دوم در گروه خانوارهای بر خوردار قرار گرفته‌اند که این خانوارها به دو دسته کارمندان دولت (۳۷۷ هزار خانوار و ۱۹درصد از کل خانوارهای بر خوردار) و غیر کارمندان دولت (۱٫۳ میلیون خانوار و ۸۱درصد از کل خانوارهای بر خوردار) تقسیم می‌شوند. در حالی که دهک‌بندی در پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان، براساس شاخص‌هایی چون درآیی‌ها، حقوق، بیمه، سفر خارجی، مالکیت خودرو و منزل و میانگین واریز سالانه به حساب سرپرست و اعضای خانوار در سال‌های ۹۵ تا ۹۸، تراکنش خرید بانکی در سال‌های ۹۹ و ۹۸ انجام گرفته و بر اساس آن، جمعیت یارانه‌بگیرها به ۱۰ قسمت تقسیم شده، دهک اول ۱۰درصد جمعیتی است که کمترین بر خورداری از شاخص‌های فوق را داشته و دهک دوم، ۱۰درصد جمعیتی است که بالاترین بر خورداری را داشته‌است. طبق این گزارش، از مجموع ۲۴ میلیون و ۹۰۱ هزار و ۶۹۶ خانوار ایرانی یارانه‌بگیر، ۳۸درصد فقیر، ۵۵درصد متوسط و ۷درصد بر خوردار هستند.»

خبر کوتاه

تجمع در مانگران اعتیاد کشور مقابل ستاد مبارزه با مواد مخدر

سلامت و امنیت کشور را به بازی نگیرید!

گروه اجتماعی ا در مانگران اعتیاد نسبت به ابلاغیه توزیع داروهای خاص در دارو‌خانه‌ها اعتراض کردند.
به گزارش ایلنا، تعدادی از در مانگران اعتیاد کشور در اعتراض به اقدام سازمان غذا و دارو مبنی بر توزیع و عرضه داروهای مخدر و تحت کنترل در دارو‌خانه‌ها و مذاخه غیرعلمی و بدون رعایت اصول، در مقابل ستاد مبارزه با مواد مخدر تجمع کردند.
در شرکت‌کننده خیلی ناسالم و خطرناک قرار گرفت که در این میان، هوای شهرهای بوشهر، گناوه، اهواز، ماهشهر و رامهرمز در وضعیت خطرناک قرار داشت.
مدیر روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان، هم‌طهر دیروز خبر داد که تابیش از ظهر سه‌شنبه، شاخص کیفی هوای شهرهای امیدیه (۵۰۰)، رامشیر (۴۱۸) ماهشهر (۴۱۶) و اهواز (۳۳۸) در وضعیت خطرناک قرار داشته و به همین سبب، اداره کل هواشناسی خوزستان برای روزهای پیش رو هم هشدار سطح نرخی صادر کرد.
این وضعیت برای، جنوبی‌ترین استان کشور در حالی بود که دو روز قبل (۵ اردیبهشت) غلظت خاک در شهر اهواز ۲۲ برابر حدمجاز نیز رسید که البته از جمله هشدارهای سازمان هواشناسی هشدار داد در بازه زمانی ۵ تا ۱۷ اردیبهشت، توده گرد و غبار به غرب و جنوب کشور وارد خواهد شد و کیفیت هوا را در استان‌های خوزستان، بوشهر، ایلام، لرستان، کردستان، نیمه غربی فارس، کرمانشاه و بوشهر کاهش خواهد داد.

تعطیلی رشته «ریاضی» برخی دبیرستان‌ها به دلیل عدم تقاضا

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: اکنون ۱۴۸۷ در صد دانش آموزان مادر رشته ریاضی تحصیل می‌کنند، در حالی که علوم پایه‌برساخت‌های علمی و فنی کشور را فراهم می‌کند و اگر برنامه‌ریزی لازم برای افزایش توجه به این رشته را نداشته باشیم در آینده با مشکلاتی مواجه خواهیم شد، رشته ریاضی برخی دبیرستان‌ها به علت عدم تقاضا تعطیل شده است که باید برای آن چاره‌اندیشی کنیم.